
ELEI<TROPRIJENOS BIH 
EAEI<TPOnPEHOC oVIX 

Broj: JN-OP-462-29/2021 
Datum :rz.L.!2!1.202 1.godine 

Na osnovu clana 70. st. (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik Bosne 
Hercegovine" broj 39/ 14), clana 48. Pravilnika o javnim nabavkama ,,Elektroprenos -
Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, clana 67. Statuta ,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH'· a.d. 
Banja Luka, Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-462-28/2021 od 31.08.2021. godine 
i preporuke Komisije za javne nabavke date u istom, u postupku javne nabavke broj: JN-OP-
462/2021 - Nabavka i ugradnja energetskog transformatora 110/x kV, 20 MVA u TS 110/x kV 
Samac, Generalni direktor ,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, donosi 

ODL U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

I 

Za najpovoljnijeg ponudaea u postupku javne nabavke JN-OP-462/2021 - Nabavka i ugradnja 
energetskog transfo1matora 11 O/x kV, 20 MV A u TS 11 O/x kV Samac, izabran je ponudac ,,Grupa 
ponudaea: EKP Elker a.d. Ljubija, Valter-Elektro d.o.o. Ilidz.a, Come! d.o.o. Beograd, Navitas 
Engineering and automation d.o.o. Sarajevo i Siming trade d.o.o. Foea" sa ponudom broj: 95/21 od 
13.08.2021. godine (koja je kod Ugovomog organa zaprimljena pod brojem: JN-OP-462-25/202 1 
dana 17.08.2021. godine), sa ukupno ponudenom cijenom od 1.079.050,00 KM bez PDV-a 
(1.262.488,50 KM sa PDV-om). 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja. 

Obra z lo ze nje 

,,Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, kao Ugovomi organ (u daljem tekstu: 
Ugovomi organ) na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: JN-OP-462-2/2021 
od 26.03.2021. godine, proveo je otvoreni postupak javne nabavke JN-OP-462/202 1 - Nabavka i 
ugradnja energetskog transformatora 110/x kV, 20 MVA u TS 110/x kV Samac, pokrenut 
objavljivanjem obavjestenja o nabavci broj: 1280-1-1-62-3-123/21 od 21.04.2021. godine, ispravke 
obavjestenja broj: 1280-1-1-62-8-187/21 od04.06.2021. godine i ispravke obavjestenja broj: 1280-
1-1-62-8-226/21 od 23 .07.2021. godine, koja su objavljena u ,,Sluzbenim glasnicima BiH", broj: 
27/21 dana 30.04. 202 1. godine, broj: 35/21 od 11.06.2021. godine i broj: 47/21 od 30.07.2021. 
godine. Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a iznosi 1.080.000,00 KM. 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka IB: 402369530009 
78000 Banja Luka, Marije Bursae 7a, MB: 11001416 
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 BR: 08-50.3.-01-4/06 
Operativna podrucja: Ministarstvo pravde BiH 
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla Sarajevo 

Korisnicke banke i brojevi racuna 
UniCredit Bank a.d. B. Luka 5510010003400849 
Raiffeisen Bank 1610450028020039 
Sberbank a.d. 5672411000000702 
Nova Banka a.d. 5550070151342858 
NLBBanka 1320102011989379 

1/3 



Za provodenje predmetnog postupka nabavke, Ugovomi organ je Rjesenjem broj: JN-OP-462-
3/2021 od 26.03.2021. godine, imenovao Komisiju od 5 (pet) clanova. 

Komisija za predmetnu javnu nabavku je blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda dana 
17.08.2021. godine, o cemu je saCinila Zapisnik sa otvaranja ponuda broj: JN-OP-462-27/2021 , u 
kojem je konstatovano da je ukupno pristigla 1 Uedna) ponuda i to: 

1. Grupa ponudaca: ,,EKP Elker a.d. Ljubija, Valter-Elektro d.o.o. Ilid:Za, Come! d.o.o. 
Beograd, Navitas Engineering and automation d.o.o. Sarajevo i Siming trade d.o.o. Foca" 

Komisija za javnu nabavku je izvrsila pregled i ocjenu ponuda, o cemu je sacinila Zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN-OP-462-28/2021 od 31.08.2021. godine, u kojem je 
konstatovano, da je u postupku javne nabavke JN-OP-462/2021 - Nabavka i ugradnja energetskog 
transformatora 11 O/x kV, 20 MV A u TS 11 O/x kV Samac: 

- Pristigla ponuda blagovremena. 

-Ponuda ponudaea: Grupa ponudaea: ,,EKP Elker a.d. Ljubija, Valter-Elektro d.o.o. Ilid:Za, Come! 
d.o.o. Beograd, Navitas Engineering and automation d.o.o. Sarajevo i Siming trade d.o.o. Foca" je 
prihvatljiva, jer je u svemu ispunila zahtjeve trazene tenderskom dokumentacijom. 

Komisija za javnu nabavku dostavila je Generalnom direktoru Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
broj : JN-OP-462-28/2021 od 31.08.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaea 
u postupkujavne nabavke JN-OP-462/2021 - Nabavka i ugradnja energetskog transformatora 11 0/x 
kV, 20 MVA u TS 110/x kV Samac. 

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija pravilno i potpuno 
izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudaea, te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa kriterijumima iz 
tenderske dokumentacije. 

Uvidom u prilofonu dokumentaciju, uzimajuci u obzir kriterijum ekonomski najpovoljnija ponuda, 
nespomo je da je izabrani ponudac najbolje ocijenjen. 

Zbima tabela sa rangiranjem ponudaea za predmetnu nabavku: 

Rang Naziv ponudaea 
Cijena ponude u KM 

bez PDV-a 

Grupa ponudaea: ,,EKP Elker a.d. Ljubija, Valter-

I 
Elektro d.o.o. Ilidfa, Comel d.o.o. Beograd, Navitas 

1.079.050,00 
Engineering and automation d.o.o. Sarajevo i Siming 
trade d.o.o. Foca" 

Iz navedenih razloga, primjenom clana 64. stav 1. tacka a) Zakona o javnim nabavkama, odluceno 
je kao u clanu 1. ove odluke. 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine· a.d. Banja Luka IB: 402369530009 
78000 Banja Luka, Marije Bursae 7a, MB: 11001416 
Tel. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 BR: 08-50.3.-01-4/06 
Operativna podrucja: Ministarstvo pravde BiH 
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuzla Sarajevo 

Korisnicke banke i brojevi racuna 
UniCredit Bank a.d. B. Luka 5510010003400849 
Raiffeisen Bank 1610450028020039 
Sberbank a.d. 5672411000000702 
Nova Banka a.d. 5550070151342858 
NLBBanka 1320102011989379 

213 



Prijedlog ugovora o nabavci dostavice se na potpis izabranom ponudacu po isteku roka od 15 dana, 
racunajuci od dana kada je ponudac obavijesten o izboru najpovoljnije ponude. 

Ova Odluka ce se dostaviti svim ponudacima koji SU ucestvovali u postupku javne nabavke i 
objavice se na web stranici www.elprenos.ba istovremeno sa upu6ivanjem ponudaCima koji su 
ucestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa clanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama 
BiH. 

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke moze se izjaviti falba Kancelariji za razmatranje falbi putem Ugovornog organa, 
najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke, na adresu: 

"Elektroprenos - Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, ul. Marije Bursae 7a, 78 000 Banja Luka. 

Dostaviti: 

Ponudacu, 
Direkciji 03, 

- Evidenciji. 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine· a.d. Banja Luka IB: 402369530009 Korisnicke banke i brojevi racuna 
78000 Banja Luka, Marije Bursae 7a, MB: 11001416 UniCredit Bank a.d. B. Luka 5510010003400849 
Tel. +387 51246500, Fax: +387 51246550 BR: 08-50.3.-01-4/06 Raiffeisen Bank 1610450028020039 
Operativna podrucja: Ministarstvo pravde BiH Sberbank a.d. 5672411000000702 
B · L k s · M t · T I Sarai·evo Nova Banka a.d. 5550070151342858 

ania u a, araievo, os ar I uz a NLB Banka 1320102011989379 
3/3 


